[image: image1.png]

	 РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации

Петропавловск – Камчатского городского круга

	.

От 28.04.2011 № 236-р
	Об утверждении мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, ее органах и муниципальных организациях

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 14 Закона Камчатского края от 15.09.2008 № 115 «Об охране труда в Камчатском крае»
1. Утвердить мероприятия по улучшению условий и охраны труда в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, ее органах и муниципальных организациях согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2009 № 626-р            “Об утверждении мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, ее органах и муниципальных организациях”.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Административно-контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа В.М. Вдовыдченко.
Первый заместитель

Главы администрации

Петропавловск - Камчатского

городского округа    С.Г. Кондрашин

Приложение

к распоряжению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 28.04.2011 № 236-р
МЕРОПРИЯТИЯ

по улучшению условий и охраны труда в администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа,

ее органах и муниципальных организациях

	№

пункта
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Контроль

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработка и утверждение планов мероприятий по улучшению условий и охраны труда
	до 1 марта 2011 г.
	органы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – органы администрации), муниципальные организации
	Административно-контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Административно-контрольное управление)

	2.
	Разработка, издание и мониторинг  нормативных актов, определяющих систему управления охраной труда
	постоянно
	органы администрации, муниципальные  организации

	Административно-контрольное управление

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Обеспечение проведения аттестации рабочих мест по условиям труда
	постоянно
	органы администрации, муниципальные  организации

	Административно-контрольное управление

	4.
	Организация обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда руководителей и специалистов

	по мере необходимости, но не реже 1 раза в 3 года
	органы администрации, муниципальные  организации

	Административно-контрольное управление

	5.
	Организация ежегодных обучений по охране труда и проверке знаний требований охраны труда отдельных категорий застрахованных за счет средств Фонда социального страхования РФ
	по необходимости
	органы администрации, муниципальные  организации
	Административно-контрольное управление

	6.
	Организационная и методическая помощь по вопросам охраны труда муниципальным организациям

	постоянно
	органы администрации
	Административно-контрольное управление

	7.
	Формирование банка данных специалистов по охране труда в органах администрации, муниципальных организациях

	постоянно
	органы администрации
	Административно-контрольное управление

	8.
	Повышение квалификации специалистов по охране труда
	постоянно
	органы администрации, муниципальные  организации

	Административно-контрольное управление

	1
	2
	3
	4
	5

	9.
	Мониторинг состояния условий и охраны труда, производственного травматизма, уровня профессиональной заболеваемости, обеспечения работников средствами индивидуальной и коллективной защиты и санитарно-гигиеническими условиями труда, обучения руководителей и специалистов по охране труда

	ежеквартально
	органы администрации, муниципальные  организации
	Административно-контрольное управление

	10.
	Организация и проведение обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров работников, занятых на тяжелых работах и работах с вредными условиями труда

	постоянно
	органы администрации, муниципальные  организации
	Административно-контрольное управление

	11.
	Организация обеспечения работников, занятых на работах с вредными или опасными условиями труда, а также на работах, производимых  в особых температурных и климатических условиях или связанных с загрязнением, сертифицированными специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, смывающими и обезвреживающими средствами

	постоянно
	органы администрации (при наличии вредных и/или опасных факторов), муниципальные  организации
	Административно-контрольное управление

	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	Проведение мероприятий по обеспечению безопасности работников при эксплуатации зданий, сооружений, оборудования, осуществлении технологических процессов, а также применяемых в производстве инструментов, сырья и материалов
	постоянно
	органы администрации, муниципальные  организации
	Административно-контрольное управление

	13.
	Проведение обучения безопасным методам и приемам выполнения работ и оказанию первой помощи, пострадавшим на производстве, проведение инструктажей по охране труда, стажировки на рабочих местах и проверке знаний требований охраны труда работников

	постоянно
	органы администрации, муниципальные  организации
	Административно-контрольное управление

	14.
	Работа с обращениями граждан и организаций по вопросам условий и охраны труда
	постоянно
	органы администрации, муниципальные  организации
	Административно-контрольное управление

	15.
	Организация сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда в администрации городского округа, ее органах и муниципальных организациях, подготовка докладов Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, в Министерство социального развития и труда Камчатского края о состоянии условий и охраны труда в администрации городского округа, ее органах и муниципальных организациях
	ежеквартально
	Административно-контрольное управление, органы администрации
	Административно-контрольное управление

	1
	2
	3
	4
	5

	16.
	Участие в конференциях, семинарах и других мероприятиях по охране труда
	постоянно
	органы администрации, муниципальные  организации
	Административно-контрольное управление